Edital 021/2022

CONVOCAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

PARECERISTAS PARA ATUAÇÃO NO PRÊMIO MEMORIAL DE VIVÊNCIAS,

PARCERIA/UNESPAR/SETI/SECC

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
- (PROEC) da  Universidade Estadual
do Paraná (Unespar), em parceria
com a Superintendência de Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior (SETI)
e a Secretaria de Comunicação e
Cultura (SECC) no uso de suas
atribuições legais conforme
legislação vigente:

TORNA PÚBLICO

A Convocação dos candidatos classificados para preenchimento das vagas do

processo de seleção de parecerista para atuarem nas atividades vinculadas ao

PRÊMIO MEMORIAL DE VIVÊNCIAS, PARCERIA UNESPAR/SETI/SEEC, de

acordo com o Termo de Cooperação 005/2021 celebrado entre as partes.

ART. 1 Os candidatos homologados seguem em ordem alfabética conforme as áreas

previstas no edital 008/2022.

ARTES VSUAIS

1.  Adriana Carla Dalazen Cichocki 4.978.654-9

2.  Janaina Chavier Silva 22.223.701-59

3.  Jarmeson de Lima Nascimento 480.756-2

4.  Rebecca Lúcia Cruz de Menezes 784.010-4

5.  Téo Senna Ramalho da Silva 12.367.499-6

AUDIOVISUAL

1.  Cesar Felipe Pereira Carneiro 8.320.831-7

2.  Anna Carolina Faria Lirio 11641562-1

3.  Estevan Alexandre Silveira 3.951.568-7

4.  Sabrina Soares 1.286.168

5.  Valdelis Gubiã Antunes 5.875.348-3

CULTURA TRADICIONAL

1.  Bruno Rafael de Albuquerque
Gaudencio

2.914.133

2.  George Michael Alves de Lima 5.301.962

3.  Jonara Salete Fabiane 1051406088

4.  Leticia Flavia de Souza 482.483-4

5.  Wellington Bartholomeu Sampaio
Mendes Junior

5.076.204

DIVERSIDADE CULTURAL

1.  Daniel Caldeira de Melo 30.724.218-2

2.  Giordanna Laura da Silva Santos 15652793

3.  Pollyanna Wanderley do Rêgo
Barros Melo

6290119

4.  Ravel Andrade de Sousa 97002325619

5.  Vanéssia Gomes dos Santos 90003044845

DANÇA

1.  Cibele Ribeiro da Silva 22.940.541-1

2.  Guilherme Laureano Coelho de
Moura

395.370-9

3.  Katiusca Marusa Cunha Dickow 6130768234

4.  Marta Cesar 926.685-5

5.  Paloma Bianchi 293728653

OPERA E CIRCO

1.  André Ricardo de Souza 13.016.457-9

2.  Maria de Fátima Pontes 371.779-2

3.  Marcia Eloiza Kayser 6.052.736-9

4.  Thiago da Silva Tavares 217675925

5.  Carlos de Barros Sugawara 281515785

TEATRO

1.  Ana Cristina Valente Borges 3011959

2.  Paula Gotelip de Souza Corrêa 8.619.624

3.  Roberto Jerônimo da Silva 083214601

4.  Tiziane Assunção Virgílio 1.529.809

5.  Thayse Lucas Guedes de Souza 57.974.064-X

LITERATURA, LIVRO E LEITURA

1.  Diana de Hollanda Cavalcanti 20.716.336-1

2.  Marcelo Juchem 2047116914

3.  Mirna Werner Fagundes 3.524.264-3

4.  Otávia Feio Castro 5288739

5.  Wagner de Alcântara Aragão 275611267

MÚSICA

1.  Andrei Jan Hoffmann Uller 4020863

2.  Letícia Martins Dias 088080726

3.  Maruça Rodrigues de Lima 92024001726

4.  Marcos Vinicius Lacerda Schettini 7626426-0

5.  Rodrigo Guillermo Olivárez Olivares V727521-Z

TÉCNICOS

1.  Anamaria Muhlenberg da Silva 033917725

2.  Cristiana Soares da Silva Giustino 013401521-3

 Daniela Correa Braga 12328743

3.  Dorotéia Werner da Silva 4.214.865-2

4.  Juliana Machado Oliveira 7527476

Art. 2 Os pareceristas selecionados receberão o valor de R$ 2.600,00 (dois mil e

seiscentos reais), sobre o qual incidirão os tributos e contribuições previstos na

legislação em vigor.

 Art. 3.  Confirmação para exercerem as atividades de Avaliação Técnica e de Mérito

Cultural dos projetos inscritos na seleção dos proponentes ao Prêmio Memorial de

Vivências, conforme dos projetos submetidos ao Edital 001/2022, deverá ser feita via

e-mail até o dia 03 de março de 2022, por meio do endereço eletrônico e-mail:

premiomemorialdevivencias@unespar.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 25 de fevereiro de 2022.

Professora Dra. Rosimeiri Darc Cardoso                        Professora. Dra. Solange Straube Stecz
    Pró-Reitora de Extensão e Cultura                 Coordenadora do Projeto – Prêmio Memorial de Vivências

file:///C:/Users/rosim/WlqOI5EMMGvKU4ne/premiomemorialdevivencias@unespar.edu.br